- długoterminowe 8.093 12.900

- któtkoterminowe 85 207

Zaliczki na udziały 23.117 24.726

Instrumenty pochodne 96.099 703

Fundusz likwidacyjny 13.443 10.650

Obligacje skarbowe - 178.300

Pożyczki: 58 200

- długoterminowe 17 92

- krótkoterminowe 41 108

Należności netto: 1.555.133 1.292.674

- długoterminowe 12.668 16.199

- krótkoterminowe 1.542.465 1.276.475

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 924.995 772.387

Razem 2.621.023 2.292.747

Analiza wiekowania aktywów finansowych zaległych na dzień 31 grudnia 2007 oraz 31 grudnia 2006 roku została
przedstawiona w Nocie 23 Dodatkowych informacji oraz objaśnień.

163Skonsolidowane sprawozdanie finansoweRaport Roczny 2007

21.4 Analiza wrażliwości na ryzyko rynkowe

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe Grupy na dzień 31 grudnia 2007 roku wraz z wpływem na wynik finanso-
wy przy założeniu zmiany kursów USD/PLN i EUR/PLN o 1% (in plus oraz in minus) oraz wszystkich innych zmien-
nych na poziomie stałym przestawia się następująco:

31 grudnia 2007
w tysiącach złotych
(badane)

Wartość bilansowa
w walucie

przeliczona na PLN
na dzień bilansowy

Zmiana kursu o +1%
wpływ na wynik roku

Zmiana kursu o -1%
wpływ na wynik roku

USD EUR USD EUR

Należności netto 186.284 1.629 234 (1.629) (234)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 161.871 1.290 329 (1.290) (329)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (715.476) (6.794) (361) 6.794 361

Kredyty (596.491) (5.665) (300) 5.665 300

Aktywa finansowe - pochodne instrumenty 96.099 (36.225) 16.058 36.225 (16.058)

Zobowiązania finansowe - pochodne instrumenty (3.906) 583 892 (583) (892)

Razem (871.619) (45.182) 16.852 45.182 (16.852)

31 grudnia 2006
w tysiącach złotych
(dane porównywalne)
(badane)

Wartość bilansowa
w walucie przeliczo-
na na PLN na dzień

bilansowy

Zmiana kursu o +1%
wpływ na wynik roku

Zmiana kursu o -1%
wpływ na wynik roku

USD EUR USD EUR

Należności netto 106.134 1.018 66 (1.018) (66)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 18.094 109 137 (109) (137)

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania (474.485) (4.745) (159) 4.745 159

Kredyty (52.537) (488) (37) 488 37

Aktywa finansowe- pochodne instrumenty 704 (57) (382) 57 382

Zobowiązania finansowe- pochodne instrumenty (514) 1.394 (486) (1.394) 486

Razem (402.604) (4.106) (861) (4.106) 861

Na dzień 31 grudnia 2007 roku Jednostka Dominująca posiadała kontrakty futures na zakup uprawnień do emisji
dwutlenku węgla („EUA”- Emissions Unit Allowance) wycenione w wartości godziwej na dzień bilansowy. Aktywa
finansowe z tytułu dodatniej wyceny futures na zakup uprawnień do emisji dwutlenku węgla wynoszą na dzień 31
grudnia 2007 roku 388 tysięcy złotych. Zobowiązania finansowe z tytułu ujemnej wyceny futures na zakup upraw-
nień do emisji dwutlenku węgla wynoszą na dzień 31 grudnia 2007 roku 251 tysięcy złotych. Zmiana notowań
uprawnień do emisji dwutlenku węgla o 1% in plus oraz o (1%) in minus, potencjalnie spowodowałaby zmianę